
 
Area dei Servizi tecnici e di supporto  
Settore Impianti e Sicurezza 
Ufficio Impianti 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: ing. Francesca Petrovich 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Macchiavelli 

Tel. +39 040 558 3036  
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

 
Decreto Dirigenziale 

 
 

Oggetto: autorizzazione all’affidamento diretto del servizio di verifica periodica biennale della 
piattaforma elevatrice per disabili Daldoss (Level Z) n.f. 117447 installata nella sede 
universitaria di Gorizia in via Alviano 18  
 

 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA DEI SERVIZI TECNICI E DI SUPPORTO 
 

Visto il D.Lgs del 31 marzo 2023, n. 36 – Codice dei contratti pubblici, d’ora in avanti “Codice”; 

Considerato che l’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice, con riferimento all’affidamento delle 
prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso Codice, dispone 
che le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto dei servizi e 
forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, 
di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

Richiamato quanto disposto dal Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità 
dell’Università, per quanto applicabile; 

Considerato che è ai sensi dell’art. 13 del DPR n. 162 del 30 aprile 1999 è necessario 
procedere ad affidare l’incarico per l’esecuzione della verifica periodica biennale della 
piattaforma elevatrice per disabili Daldoss (Level Z) n.f. 117447 installata nella sede 
universitaria di Gorizia in via Alviano 18; 

Ritenuto conveniente affidarsi direttamente al Dipartimento di Prevenzione - S.S. Dip. 
Sicurezza Impiantistica - dell’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina 
(ASUGI) alla quale è stata richiesta, con lettera prot. units n. 181166 del 07/12/2023, 
la disponibilità ad accettare l’incarico e la presentazione di un preventivo di spesa; 

Tenuto conto che l’ASUGI ha accettato l’incarico per un importo di € 80,00 imponibile, ovvero 
€ 97.60 compresa IVA al 22% con PEC assunta al prot. units. n. 187083 del 
19/12/2023; 

Considerato inoltre che il servizio è già stato eseguito per garantire l’utilizzo della piattaforma 
elevatrice e che ASUGI ha già inviato fattura assunta al prot. n. 30759 del 16/02/2024; 

Considerato che l’acquisizione del CIG sulla Piattaforma dei Contratti Pubblici, piattaforma 
gestita da ANAC che abilita la digitalizzazione del ciclo di vita dei Contratti Pubblici, 
in conformità a quanto previsto dal Codice dei Contratti Pubblici, è stata effettuata 
dopo l’esecuzione del servizio; 

 

 



 
Area dei Servizi tecnici e di supporto  
Settore Impianti e Sicurezza 
Ufficio Impianti 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: ing. Francesca Petrovich 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Macchiavelli 

Tel. +39 040 558 3036  
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

 

Appurato che la spesa trova copertura per l’esercizio finanziario 2024 sul budget del Settore 
Impianti e Sicurezza sulla U.O.000761 - UA.A.AMM.STS.16.19.10– gestione 
impianti, A.S.40.100.030.100- sopravvenienze passive ; 

Considerato che il Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del Codice dei 
Contratti, è il sig. Stefano Macchiavelli dell’Unità di Staff Servizi Generali; 

 

DECRETA 

 
art. 1 -  di autorizzare l’affidamento diretto post esecuzione per il servizio di verifica periodica 

biennale della piattaforma elevatrice per disabili Daldoss (Level Z) n.f. 117447 installata 
nella sede universitaria di Gorizia in via Alviano 18 al Dipartimento di Prevenzione - S.S. 
Dip. Sicurezza Impiantistica - dell’Azienda sanitaria universitaria Giuliano Isontina (ASUGI) 
- C.F. e P.IVA 01337320327, per un importo di € 80,00, ovvero € 97.60 compresa IVA al 
22%; 
 

art. 2 - di imputare la spesa sul budget 2024 del Settore Impianti e Sicurezza sulla U.O.000761 
- UA.A.AMM.STS.16.19.10– gestione impianti, A.S.40.100.030.100- sopravvenienze 
passive; 

art. 3 - di liquidare la fattura di ASUGI per l’importo di € 97,60, compresa IVA; 
 
art. 4 - di incaricare l’Ufficio Impianti dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà 

registrato nel Repertorio dei decreti dirigenziali. 
 
 

Il Direttore dell’Area  
F.to Ing. Francesca Petrovich 

  

 


		2024-02-27T16:13:19+0100
	IT
	Francesca Petrovich




